АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от ________2025            № ______

г. Красноперекопск

Об утрате силы постановления администрации Красноперекопского района от

27.08.2018 №227 «О создании муниципальной Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями

к нему)

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 №995 «Об утверждении

Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» ,

в соответствии с законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 01.09.2014 №58-ЗРК «О комиссиях

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Крым», в соответствии

с пунктом 3 постановления Совета министров Республики Крым от 03.02.2015 №21 «О

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (ред. от 07.04.2023 №266),

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета Республики

Крым 1 созыва от 25.11.2014 №23 «О принятии Устава муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым», и с целью координации деятельности

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности,

правонарушений несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий,

способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов

несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу постановления администрации Красноперекопского

района:

– от 27.08.2018 №227 «О создании муниципальной Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым»;

– от 27.07.2020 №307 «О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 27.08.2018 №227»;

2

– от 28.01.2025 №23 «О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 27.08.2018 №227».

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет

– портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации Красноперекопского района, который в соответствии с

распределением функциональных обязанностей направляет, координирует и

контролирует деятельность сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации                                          С.И. Биданец

https://krperosmi.ru/

Постановление внесено на рассмотрение

сектором по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

______________ А.А. Артемова

_____________2025

Заместитель главы администрации

_____________ А.А. Мехоношина

_____________2025

Руководитель аппарата

администрации

_____________Т.М. Коваленко

_____________2025

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений

граждан администрации

______________ О.С. Корниенко

______________ 2025

Заведующий сектором по обеспечению

деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации

_____________ Г.А. Асланова

_____________2025

Заведующий сектором по правовым

вопросам администрации

______________ И.И. Фрич

______________ 2025

Рассылка: дело № № 01.03.02-01, сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА